
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.09.2021.         sēdes protokols Nr.11., 19.p.  

LĒMUMS Nr.174 

Par Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu          
 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu ar 2021.gada 1.jūliju ir 

izveidots jauns Aizkraukles novads. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktā noteiktajam 

Aizkraukles novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, 

mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

Izveidojot Aizkraukles novada bāriņtiesu, kas nodrošina aizbildnības un aizgādnības funkciju 

visā Aizkraukles novadā, kā arī Civillikumā noteiktajos gadījumos sniedz palīdzību mantojuma 

lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus tiesību 

aktos norādītos uzdevumus, ir nepieciešams apstiprināt jaunizveidotās Aizkraukles novada 

bāriņtiesas nolikumu. 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības 

noteikumi” 2.punktu nosaka, ka bāriņtiesa izstrādā bāriņtiesas nolikumu. Nolikumu apstiprina 

attiecīgās pašvaldības dome. 

Bāriņtiesu likuma 2.panta otro daļa nosaka, ka bāriņtiesa ir pašvaldības izveidota aizbildnības 

un aizgādnības iestāde.  

Pamatojoties uz Bāriņtiesu likuma 2.panta otro daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 2. punktu, ievērojot Aizkraukles 

novads domes Sociālo jautājumu komitejas 09.09.2021. atzinumu, atklāti balsojot: “Par” -15 (Jānis 

Sarmis Bajinskis, Mārtiņš Daģis, Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Leons Līdums, 

Aigars Lukss, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, 

Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, Aizkraukles novada 

dome, NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikumu (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikums stāsies spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

3. Atzīt par spēku zaudējušus Aizkraukles novada bāriņtiesas, Jaunjelgavas novada bāriņtiesas, 

Skrīveru novada bāriņtiesas, Neretas novada bāriņtiesas, Kokneses novada bāriņtiesas, 

Pļaviņu novada bāriņtiesas nolikumus ar 2021.gada 31.decembri. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim 

RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Aizkraukles novada bāriņtiesas nolikums Nr.2021/8 uz 4 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


